



Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 905 af 4. september 2012

(Alm. del).

Holger K. Nielsen

/Lise Bo Nielsen

Spørgsmål:

Ad. Skatteministeriets tekniske gennemgang d.d. af skatteudgifter og FFL 2013.

Vil ministeren redegøre for, hvilken betydning og effekt nedsættelsen af afskrivningsgrundlaget for vindmøller får for den indgåede Energiaftale af 22. marts 2012, herunder bedes oplyst om Energiaftalen baserer sig på det nuværende provenugrundlag eller provenugrundlaget efter nedsættelsen af afskrivningsgrundlaget for vindmøller?

Svar:

Med forslaget reduceres de særlige skattebegunstigelser for vindmøller ved at indføre samme afskrivningsregler for vindmøller som for andre aktiver med lang levetid. Store vindmøller anbringes så at sige i den rigtige "kasse", hvad afskrivninger angår. Afskrivningssatsen kommer således til at svare til satsen for andre energianlæg – såvel grønne som konventionelle. Initiativet indgår i saneringen af erhvervsstøtten, der tilvejebringer finansiering til højt prioriterede områder.

Forslaget forventes ikke i nævneværdig grad at påvirke den forventede udbygning af vindenergi i Danmark, som indgår i energiaftalen af 22. marts 2012. Næsten halvdelen af elforbruget skal i 2020 komme fra vindkraft.

Landvindmøllers kapacitet forventes fortsat at blive udbygget planmæssigt, selv om afskrivningsmulighederne reduceres. Det skyldes, at begrænsninger for udbygningen af landvindmøller primært er relateret til muligheden for at finde egnede arealer.

Udbygningen af havvindmøller sker ved udbud, og stramningen af afskrivningsreglerne kommer således til at afspejle sig i højere afregningspriser og ikke i færre havvindmøller.

Endvidere vedrører en stor del af merprovenuet fra stramningen af afskrivningsreglerne fra vindmøller i andre EU-lande. Danske investorer kan således også afskrive på udenlandske vindmøller og har haft adgang til at udnytte de meget gunstige danske skatteregler

Den foreslåede ændring i afskrivningsreglerne for store vindmøller vil ikke påvirke provenugrundlaget for energiaftalen, hvori afskrivningsreglerne for store vindmøller i øvrigt ikke indgår.